
   

 

 COMUNE    DI    MASSERANO 

                           REGIONE  PIEMONTE           PROVINCIA DI BIELLA 

 

Servizi Generali 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

N.58   in data 30/08/2012   
 

Oggetto :  Impegno di spesa di € 1.615 con la Provincia di Biella per il Polo Telematico. . 

 

 

L'anno duemiladodici, il giorno trenta, del mese di agosto, il sottoscritto Dott. Francesco Ferrara, 

nominato Responsabile dei Servizi Generali con decreto N.1 del 21/08/2012, del Commissario 

Prefettizio Dott.ssa Francesca Pezone, in Masserano nel proprio ufficio. 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 41 in data 11.05.2012 con cui venivano assegnati il 

piano delle risorse finanziarie e gli obbiettivi al Responsabile dei Servizi Generali, al fine di 

assicurarne la realizzazione, nell’ambito degli stanziamenti individuati nel bilancio di previsione 

del corrente anno esecutivo a termine di legge; 

 

Premesso che, con deliberazione della Giunta Comunale n. 40 in data 24/07/2003, l’Ente ha aderito 

al progetto della Provincia di Biella relativo alla rete telematica denominata “Polo Telematico del 

Biellese”; 

 

Richiamata la determinazione n. 50 in data 07/07/2009 con la quale, confermando l’adesione al 

suddetto Polo, si prendeva atto che i servizi sarebbero stati erogati tramite l’infrastruttura di rete di 

Cordar.it srl , con sede in Biella – Viale Roma n. 14; 

 

Vista la richiesta pervenuta dalla Provincia di Biella prot. n.3484 in data 10/08/2012 con la quale si 

comunicavano le tariffe e le condizioni del Polo Telematico anno 2012 evidenziando che la quota è 

calcolata in base alla rilevazione demografica del Comune, in numero di abitanti al 31/12/2011 

 

Dato atto che il canone, da corrispondere alla Provincia di Biella, quale Ente referente per la 

gestione del “Polo Telematico del Biellese”, è pari a € 1.615 per i Comuni con meno di 2.500 

abitanti; 

 

Visto, altresì, che i Servizi del Polo Telematico vengono erogati attraverso l’infrastruttura di rete di 

Ener.BIT srl (già Cordar.it S.r.l.), società partecipata della Provincia di Biella; 

 

Visti gli artt. 151, 183 e 184 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di impegnare e liquidare l’importo di € 1.615 a favore della Provincia di Biella, quale Ente 

referente per la gestione del “Polo Telelmatico del Biellese”, imputando la spesa di € 1.615,00 sui 

fondi di cui all’intervento 1.01.01.05 (cap.50/4/1“Ad enti collegati”) in conto competenza del 

bilancio di previsione per l'esercizio corrente che presenta adeguata capienza. 

 

       IL  RESPONSABILE  DEL SERVIZIO 

F.toDott. Francesco Ferrara 



   

 

 

VISTA la determinazione sopra riportata: si esprime parere positivo in ordine alla regolarità 

contabile attestando altresì che l'impegno n. …………. trova copertura finanziaria nell'intervento 

ivi indicato, che presenta sufficiente capienza. 

 

Masserano, li 30/08/2012 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to     Dott. Francesco Ferrara 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del 

Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

Masserano, li __________ 

 

         IL  MESSO  COMUNALE 

         ______________ 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 

 

Masserano, lì __________________ 

 

       IL  RESPONSABILE  DEL SERVIZIO 

 

 

 -------------------------------- 

 


